
Tolv år med MGB 

For tolv år siden besluttede vi at investere i en MGB. Vi havde undersøgt hvad der fandtes af åbne 

sportsvogne på markedet som samtidig var til at betale, og valget faldt på en MGB fra 1970. Den 

havde plads til mine 186 cm. Og var i pæn og nydelig stand og befandt sig i Nykøbing F. og var 

blevet sat i stand nogle år tidligere. Vognen var blevet købt til sælgers hustru, som imidlertid ikke 

brød sig om at køre i den, hvorfor den blev sat til salg.  

En kammerat hjalp med at hente den hjem, og den kørte mildest talt dårligt hjem. Den gik urent i 

karbureringen og trængte til en gevaldig overhaling. Over de næste 11 år blev der skiftet en del 

stumper, men til sidst lykkedes det at få den sat i rigtig god stand. Som gammel mekaniker kan man 

ikke acceptere at tingene ikke fungerer ordentligt, så når en ting var blevet udbedret meldte der sig 

straks en anden ting. Det har været en helt almindelig procedure ved alle de veteranbiler vi har haft. 

I den forløbne periode er jeg selv blevet 12 år ældre, og jeg måtte erkende at det ikke mere var helt 

så nemt at komme ud af vognen mere som det tidligere var. Hertil kom også at min hustru ikke ville 

køre med manuelt gear, så der var ingen chance for at hun ville komme til at køre den. Beslutningen 

var herefter enkel. Vognen skulle sælges, og helst til en person der ville værdsætte, hvad der var 

lavet ved den. Vognen blev sat til salg på Veteranposten, og der var nogle enkelte henvendelser som 

havde tænkt sig noget billigere. Jeg havde en god snak med dem og forklarede dem lidt af 

forskellene på de forskellige årgange.  

Til sidst henvendte der sig en yngre mand som havde haft kik på sådan en vogn i et stykke tid. 

Mange af dem han havde set på var i for dårlig stand. Jeg gennemgik de ting der var blevet udskiftet 

igennem tiden og han ændrede lidt på sine krav med hensyn til at vognen skulle stå som et ”suttet 

bolche”, og fandt ud af af det nok var vigtigere at vognen var i mekanisk ordentlig stand. Hvis man 

så senere ville ofre en omlakering kunne man så gøre det.  

Der blev aftalt en dag hvor vognen kunne beses over en grav, og et par dage efter skrev vi slutseddel 

og omregistrerede vognen. Nu glæder vi os til at møde køberen til vores madpakketure eller andre 

arrangementer i SMV og håber han får lige så meget fornøjelse af vognen som os. 
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